
☞毎月10日～20日入所利用
料金お支払い期間です。

29 月

成人の日
理美容
誕生レク（おやつバイキング）

お楽しみ入浴
利用料引き落とし日

24 水
29～31

日 曜日 入所の方 通所の方
4 木 絵馬作り・書初め
8 月
10 水

メディコメール１月号
７介護老人保健施設メディコ平針 052-802-0023  令和６年１月第２２３号

令和６年の新春を、皆様方もお健やかに迎えられたこととお慶び申しあげます。

本年も皆様のご理解、ご協力を得ながら、一層充実した介護を提供してまいりたいと思いますので、何

かお気づきの点がございましたら、遠慮なくお申し出いただきたいと思います。

年末より寒さが続いております。皆様方におかれましては、健康に留意して、２０２４年がより良い年に

あけましておめでとうございます

１２月に誕生日を迎えられた方は、入所の方４名、デイケアの方４名で
す。おめでとうございます。今回は職員によるピアノ、ギター、カホン（ペ
ルー発症の打楽器）のバンド演奏を楽しんで頂きました。職員もコロナ後
の久しぶりの演奏でしたが、皆さんに馴染みのありそうな曲（銀座カンカ
ン娘、水戸黄門のテーマ、テネシーワルツ、Ｌｅｔ ｉｔ ）を選んだせいか、
予想以上に喜んでいただけました。デイケアでは手拍子と共に口ずさん
でくださる方もいて「歌があるともっといいね」等リクエストもありました。2
Ｆ・3Ｆフロアでは、涙を流して聴いて下さる方もみえました。認知力が急
激に落ちてしまった方も手拍子をしてくださったりと、音楽は何かを思い
出すきっかけになるのかもしれませんね。

❉12月誕生会❉ メディコバンド演奏

❉クリスマス会 （デイケア）❉

「昔はこうやって杵と臼を使って餅をついたなぁー」と懐かし
い思い出を語ってくれました。ついたお餅は鏡餅にして飾り
ました。

デイケアスタッフによる劇「桃太郎」。
鬼はリハビリ職員です。今年は何を
披露しようか、何日も前から準備、練
習を重ねてまいりました。 アドリブ満
載の役者ぞろいの面々。楽しい時間
を過ごして頂けましたか？


